TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial

OFÍCIO-CIRCULAR CR/VCR N. 6, DE 08 DE AGOSTO DE 2014

                                                        Belo Horizonte, 08 de agosto de 2014.

Ao (À) Excelentíssimo(a) Juiz(a)
em exercício em Vara do Trabalho

Assunto: Inclusão de processos de execução em pauta para tentativa de
conciliação. ATO CSJT.GP.SG n. 139, de 28 de abril de 2014 e
Recomendação CR/VCR n. 1/2014, de 02 de junho de 2014.

Exmo(a). Juiz(a) do Trabalho,

Conforme exposto na Recomendação CR/VCR n. 1/2014, de 02

de junho de 2014, o Ato da Presidência do Conselho Superior da Justiça do
Trabalho – Ato CSJT.GP.SG n. 139, de 28 de abril de 2014, definiu a
realização da Semana Nacional de Execução Trabalhista do corrente ano no
período de 22 a 26 de setembro de 2014, quando deverão ser incluídos 4
(quatro) processos de execução por dia para tentativa de conciliação,
escolhidos de forma seletiva, considerando-se aqueles com potencial
conciliatório.

Assim, tendo em conta o disposto no art. 7º do referido Ato, no
sentido de que as Corregedorias Regionais devem acompanhar o
procedimento em questão nas Varas do Trabalho, solicito à V. Exa. que, no
prazo de 30 (trinta) dias, informe a quantidade de processos de execução
inserida na pauta do período de 22 a 26 de setembro de 2014, bem assim os
parâmetros utilizados na escolha dos processos.

Atenciosamente,

DENISE ALVES HORTA
Desembargadora Corregedora TRT/3ª Região

LUIZ RONAN NEVES KOURY
Desembargador Vice-Corregedor TRT da 3ª Região

(DISPONIBILIZAÇÃO: VIA E-MAIL EM 08/08/2014)